24. ET PHATHAHIA, etc., IN MANU REGIS JUXTA OMNE VERBUM POPULI. — Hebræus, *Phathahia erat ad manum regis ad omne negotium populi*; q. d. Phathahias jurisperitus constitutus erat ab Artaxerxe, ut nomine ejus cum Nehemia duce omnes populi causas litesque decideret; sic etiamnum Prætoribus et Judicibus adjungi solet assessor juris legumque peritus.

25. ET IN DOMIBUS PER OMNES REGIONES EORUM. — Hebræus, *et in villis*, scilicet extra Jerusalem; quasi dicas: hucusque recensui incolas Jerusalem, jam recenseo incolas villarum et urbium extra Jerusalem sitarum, per omnes Judææ et Judæorum regiones.

35. EI ONO VALLE ARTIFICUM, — quis fuerit hic locus dixi cap. VI, *vers. 2.*

36. ET DE LEVITIS PORTIONES JUDE ET BENJAMIN, — q. d. Levitæ non habitabant simul omnes in Jerusalem, sed sparsi erant per omnes urbes: quare portiones eorum erant distribute per omnes regiones Judæ et Benjamin, ut quæque ex eis summi haberet numerum, qui incolas ea quæ ad Dei legem et cultum spectabant, doceret. Hoc enim sanxerat Deus per Moysen. Unde Vatablusclare vult: *Levitæ vero possessionem habebant tam in Juda, quam in Benjamin*. Alii: *In confinio Judæ et Benjamin*. Hebræice est: *Ex Levitis divisiones, vel portiones erant Juda et Benjamin*; q. d. Levitæ dividebantur per Juda et Benjamin. Septuaginta, *ex Levitis partes in Juda et Benjamin*.

CAPUT DUODECIMUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Reversentur Sacerdotes et Levitæ tempore Nehemæ. Unde, vers. 27, ipse eosdem convocat ad murorum dedicationem, quæ vers. 31, facta narratur eorumdem per muros solemnè processione cum duobus chori canentium, populi plausu, et immolatione hostiarum. Denique, vers. 43, statuuntur qui præsent gazophylacis et templi sumptibus, ac Sacerdotibus et Levitis de alimentis prospiciant.

Illi sunt autem Sacerdotes et Levitæ, qui ascenderunt cum Zorobabel filio Salathiel, et Josue : Saraia, Jeremias, Esdras, 2. Amaria, Melluch, Hattus, 3. Sebenias, Rheum, Merimuth, 4. Addo, Genthon, Abia, 5. Miamin, Madia, Belga, 6. Semeia et Joiarib, Idaia, Selum, Amoc, Helcias. 7. Idaia. Isti principes Sacerdotum, et fratres eorum, in diebus Josue. 8. Porro Levitæ, Jesua, Bennui, Cedmihel, Sarebia, Juda, Mathanias, super hymnos ipsi et fratres eorum : 9. et Bebecia atque Hanni, et fratres eorum, unusquisque in officio suo. 10. Josue autem genuit Joacim, et Joacim genuit Eliasib, et Eliasib genuit Joiada, 11. et Joiada genuit Jonathan, et Jonathan genuit Jeddoa. 12. In diebus autem Joacim erant Sacerdotes et principes familiarum : Saraia, Maraia : Jeremia, Hanania : 13. Esdræ, Mosallam : Amaria, Johanan : 14. Milicho, Jonathan : Sebenia, Joseph : 15. Haram, Edna : Maraioth, Helci : 16. Adaia, Zacharia : Genthon, Mosollam : 17. Abia, Zechri : Miamin et Moadia, Phelti : 18. Belgæ, Sammua : Semaia, Jonathan : 19. Joiarib, Mathanai : Jodai, Azzi : 20. Sellai, Celai : Amoc, Heber : 21. Helcia, Hasebia : Idaia, Nathanael. 22. Levitæ in diebus Eliasib et Joiada, et Johanan, et Jeddoa, scripti principes familiarum, et Sacerdotes in regno Darii Persæ. 23. Filii Levi principes familiarum, scripti in Libro verborum dierum, et usque ad dies Jonathan, filii Eliasib. 24. Et principes Levitarum, Hasebia, Serebia, et Josue filius Cedmihel : et fratres eorum per vices suas, ut laudarent et confiterentur juxta præceptum David viri Dei, et observarent æque per ordinem. 25. Mathania, et Bebecia, Obedia, Mosollam, Telmon, Accub, custodes portarum et vestibulorum ante portas. 26. Ili in diebus Joacim filii Josue, filii Josedece, et in diebus Nehemæ ducis, et Esdræ Sacerdotis scribæque. 27. In dedicatione autem muri Jerusalem, requisierunt Levitas de omnibus locis suis, ut adducerent eos in Jerusalem, et facerent dedicationem, et lætationem in actione gratiarum, et cantico, et in cymbalis, psalteriis, et citharis. 28. Congregati sunt autem filii cantorum de campestribus circa Jerusalem, et de villis Nethuphati, 29. et de domo Galgal, et de regionibus Geba et Azmaveth : quoniam villas ædificaverunt sibi cantores in circuitu Jerusalem. 30. Et mandati sunt sacerdotes et Levitæ, et mundaverunt populum, et portas, et murum. 31. Ascendere autem feci principes Juda super murum, et statui duos magnos choros laudantium. Et ierunt ad dexteram super murum ad portam sterquiliniæ. 32. Et ivit post eos Osaias, et media pars principum Juda, 33. et Azarias, Esdras, et Mosollam, Judas, et Benjamin, et Semeia, et Jeremias. 34. Et de filiis sacerdotum in tubis, Zacharias filius Jonathan, filius Semeia, filius Mathania, filius Michaia, filius Zechur, filius Asaph, 35. et fratres ejus, Semeia, et Azareel, Malalai, Galalai, Maai, Nathanael, et Judas, et Hanani, in vasis canticis David viri Dei : et Esdras scriba ante eos in porta Fontis. 36. Et contra eos ascenderunt in gradibus Civitatis David, in ascensu muri super domum David, et usque ad portam Aquarum ad Orientem. 37. Et chorus secundus gratias referentium ibat ex adverso, et ego post eum, et media pars populi super murum et super turrim furnorum, et usque ad murum latissimum, 38. et super portam Ephraim, et super portam antiquam, et super portam piscium, et turrim